
CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI
I.R.I.S.

Via della Repubblica, 22/B - BIELLA
TEL. 015/8352411    FAX 015/8352445

_______________________________________________________________________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 189 del 24/04/2024

Oggetto:  APPROVAZIONE  DI  AVVISO  PUBBLICO  PER  L’INDIVIDUAZIONE  DI
ASSOCIAZIONI  DI  VOLONTARIATO  E/O  DI  PROMOZIONE  SOCIALE   NEL
TERRITORIO BIELLESE PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA’ INTEGRATIVE
AI SERVIZI SOCIO ASSISTENZALI TERRITORIALI- 2024-2026

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
CONSIDERATO  che  le  convenzioni  in  essere  con  le  Associazioni  di  Volontariato  sono  in
scadenza;

VISTA  la  deliberazione  n.  17  del  8/11/2017  ad  oggetto  “Approvazione  Regolamento  sullo
svolgimento di attività di Volontariato presso il  Consorzio I.R.I.S” che evidenzia la necessità di
stipulare convenzioni  con Associazioni di  Volontariato  laddove siano presenti  forti  elementi  di
integrazione con le politiche perseguite dall’Ente, al fine di arricchire e diversificare le opportunità
offerte ai cittadini – utenti

RICHIAMATO l’art. 56, comma 3 bis, del codice del terzo settore;

RITENUTO opportuno pubblicare un Avviso per l’individuazione di Associazioni di Volontariato
e/o di Promozione Sociale finalizzato ad individuare tutte le Associazioni di Volontariato, presenti
sul territorio biellese, che potrebbero essere interessate a collaborare con il Consorzio I.R.I.S. per lo
svolgimento di attività integrative ai servizi socio assistenziali nel triennio 2024-2026;

RITENUTO necessario proporre  la pubblicazione dell’avviso allegato alla presente;

VISTI:

-  la  bozza  dell’Avviso  Pubblico  per  l’individuazione  di  Associazioni  di  Volontariato  e/o  di
Promozione Sociale nel territorio biellese  per lo svolgimento di attività integrative ai Servizi Socio
Assistenziali Territoriali triennio 2024-2026;

- il  modulo Allegato A) - da utilizzare per inviare la richiesta, qualora interessati,  al Consorzio
I.R.I.S.;

RITENUTO  di approvare la bozza dell’Avviso Pubblico in oggetto e il modulo Allegato A);

RITENUTO procedere in merito;

DETERMINA

1. di approvare:

• la bozza dell’Avviso Pubblico per l’individuazione di Associazioni di Volontariato e/o di 
Promozione Sociale nel territorio biellese  per lo svolgimento di attività integrative ai 
Servizi Socio Assistenziali Territoriali triennio 2023-2025

• Il modulo Allegato A)

che si allegano quale parte integrante della presente determinazione.

2. di rimandare al Dirigente la pubblicazione dell’Avviso, oggetto della presente 



determinazione, sul sito del Consorzio I.R.I.S.

BIELLA , 24/04/2024 Il Responsabile del Servizio

 STEILA CHIARA

(sottoscritto digitalmente)


